
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 

Městský obvod Pardubice VI 

Úřad městského obvodu Pardubice VI – OES 

Kostnická 865, Svítkov, 530 06 Pardubice 

 

Zápis 

z VII. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Pardubice VI 

 

konaného dne 18. března 2024 od 17:00 hodin  

v místnosti objektu MŠ v Lánech na Důlku čp. 35 (po bývalé poště) 
 

Přítomni: PhDr. Petr Králíček, Tomáš Rambousek, Mgr. Martin Vencl, Daniel Křivka, Mgr. 

Martin Kratochvíl, Hynek Štichauer, Ing. František Socha, Ph.D., Ing. Ondřej Karas, doc. Ing. 

Vladimír Pejchal, Ph.D., Ing. Michal Pilař, Robert Klčo, Ing. Helena Dvořáčková 

 

Hosté:       Bc. Simona Hývlová, vedoucí OES ÚMO Pardubice VI 

                  Bc. Petr Komžák, vedoucí OIDŽP ÚMO Pardubice VI 

Ing. Aleš Herák, tajemník ÚMO Pardubice VI 

Věra Žáčková, referentka OES ÚMO Pardubice VI-zapisovatelka 
 

 

Omluven: Ing. Tomáš Pelikán, Bc. Tomáš Lauryn, Jiří Chmelík 

 

Nepřítomen:  

 

Zasedání zahájil starosta PhDr. Petr Králíček v 17:00 hod., přivítal přítomné a konstatoval, že 

podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva a zastupitelstvo 

je usnášeníschopné. 

 

Volba pracovního předsednictva, návrhové komise a určení ověřovatelů zápisu: 

 

Do pracovního předsednictva byli navrženi a zvoleni: 

PhDr. Petr Králíček – předsedající, Ing. František Socha, Ph.D., Robert Klčo 
 

Hlasování: 11 pro 

 

Do návrhové komise byli navrženi a zvoleni: 

Mgr. Martin Vencl, Tomáš Rambousek 

 

Hlasování: 11 pro 

 

Ověřovateli zápisu byli určeni: 

Hynek Štichauer, Mgr. Martin Kratochvíl 

 

Ověřovatelé souhlasí 

 

Zapisovatelkou byla určena: 



2 

 

Věra Žáčková 

Starosta konstatoval, že zápis z VI. řádného zasedání ZMO Pardubice VI byl ověřen, usnesení 

vyvěšena na úřední desce.  

 

Bez rozpravy 

Hlasování: 11 pro 

 

17,03 h. příchod pí. Dvořáčková 

 

Starosta seznámil přítomné s programem zasedání, který byl zveřejněn na úřední desce. 

 

1. Zpráva o činnosti Rady MO Pardubice VI a Úřadu MO Pardubice VI od posledního 

řádného zasedání ZMO Pardubice VI - předkladatel Petr Králíček 

2. Kontrolní zpráva o plnění usnesení ZMO Pardubice VI a RMO Pardubice VI – 

předkladatel Michal Pilař 

3. I. rozpočtové opatření MO Pardubice VI v roce 2024 - předkladatel Martin Vencl 

4. Žádosti o poskytnutí darů z rozpočtu MO Pardubice VI na rok 2024 – předkladatel 

Martin Vencl 

5. Odměňování členů zastupitelstev v souvislosti s novelami zákonů o ÚSC v r. 2024- 

předkladatel Martin Vencl 

6. Diskuse, beseda s občany  
 

Bez rozpravy 

 

Hlasování: 11 pro 

  pí. Dvořáčková nehlasovala 

 

Zápis ze zasedání: 

 

Bod programu č. 1:  

Zpráva o činnosti Rady MO Pardubice VI a Úřadu MO Pardubice VI od posledního řádného 

zasedání ZMO Pardubice VI – předkladatel Petr Králíček 

Starosta uvedl tento bod programu.  
 

Rozprava:  

p. Pejchal – dotazuje se, jaká silnice se plánuje opravit U Trojice 

p. starosta – plánuje se opravit celá příjezdová komunikace  vedoucí na Trojici mimo části před 

ubytovnou 

p. Křivka – dotazuje se, kdy bude proveden prořez či skácení stromů ve Starých Čívicích Na 

Návsi 

p. Komžák – byly zpracovány posudky a na základě nich byl proveden pouze prořez, prověříme 

a budeme informovat 

p. Kratochvíl – dotaz na přímé zadání zakázky společnosti Eurovia, zda nenastane nějaký 

procesní problém 

p. Herák – máme toto definované v zadávací směrnici, způsob musí schválit Rada MO 

 

Přijaté usnesení: 

Usnesení Z2024-77 



3 

 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI bere tuto zprávu na vědomí. 

 

Hlasování: 12 pro 

 

 

Bod programu č. 2:  

Kontrolní zpráva o plnění usnesení ZMO Pardubice VI a RMO Pardubice VI – předkladatel 

Michal Pilař 

p. Pilař uvedl tento bod programu 
 

Rozprava: 

pí. Dvořáčková - o čem byly body o kterých hovořil?  

p. Pilař – je to doporučení pro Radu MO, aby body revidovala, vše je v zápise kontrolního 

výboru 

p. Karas - doplňuje informace 

 

Přijaté usnesení: 

Usnesení Z2024-78 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI: 

a) souhlasí se způsobem, kterým Rada MO Pardubice VI provedla kontrolu usnesení ze svých 

schůzí, 

b) vypouští z evidence usnesení ZMO Pardubice VI č.: 

Z2023-62  Z2023-63 Z2023-64 Z2023-65 Z2023-67 

Z2023-68  Z2023-69 Z2023-70 Z2023-75 Z2023-76 

c) ponechává v evidenci usnesení ZMO Pardubice VI č. 

Z2022-128 Z2023-59 Z2023-66 Z2023-71 Z2023-72 

Z2023-73  Z2023-74  

 

Hlasování: 11 pro 

   1 zdržel (Dvořáčková) 

 

 

Bod programu č. 3:  

I. rozpočtové opatření MO Pardubice VI v roce 2024 - předkladatel Martin Vencl 

p. Vencl uvedl tento bod programu  
 

Bez rozpravy 

 

Přijaté usnesení: 

Usnesení Z2024-79 

1) Zastupitelstvo MO Pardubice VI schvaluje I. rozpočtové opatření MO Pardubice VI v roce 

2024 ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

2) Zastupitelstvo MO Pardubice VI schvaluje I. rozpočtové opatření MO Pardubice VI ve 

znění přílohy č. 1 s těmito změnami: 

 

Hlasování: 12 pro 

 

 



4 

 

Bod programu č. 4:  

Žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu MO Pardubice VI na rok 2024 pro Základní 

školu a Praktickou školu SVÍTÁNÍ o.p.s. – předkladatel Martin Vencl 
p. Vencl uvedl tento bod programu  
 

Bez rozpravy 

 

Přijaté usnesení: 

Usnesení Z2024-80 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu MO 

Pardubice VI na rok 2024 pro Základní školu a Praktickou školu SVÍTÁNÍ ve výši 20.000,- Kč 

na pořízení svozového autobusu. 

 

Hlasování: 12 pro 

 

 

Bod programu č. 5:  

Odměňování členů zastupitelstev v souvislosti s novelami zákonů o ÚSC v r. 2024- 

předkladatel Martin Vencl 

p. Vencl uvedl tento bod programu  
 

Bez rozpravy 

 

Přijaté usnesení: 

Usnesení Z2024-81 

Zastupitelstvo MO Pardubice VI bere zprávu na vědomí 

 

Hlasování:  12 pro 

 

 

Bod programu č. 6:  

Diskuse, beseda s občany 

občan – dotaz na studánku. Problém je, že není jasné napájení studánky, kde se voda bere a 

v jakém je stavu. Zřejmě pramení někde na pozemku Policie ČR. Má obavu o budoucnost 

studánky.  

p. starosta – jsme domluveni s majitelem pozemku PČR, že se na studánku podíváme, studánku 

obnažíme a uvidíme 

p. Křivka – doplňuje informace o napájení studánky. Domnívá se, že zdroj je stejný, jako 

pramen, co napájel Kokešov, zkusí zjistit u pamětníků a informace předá starostovi 

občan – dotazuje se na VRT tratě, připojení Pardubic. Zda má úřad podklady. 

p. Klčo – pošle aktuální podklady 

občan – jaká je nejlepší forma podání tipu od občanů. Co je potřeba udělat, jak to udělat? 

p. starosta – aplikace Dej tip funguje, je možné zaslat email rovnou na úřad dle gesce 

p. Komžák - doplňuje informace, jak funguje aplikace Dej tip 

občan – dotaz na rozvoj optiky v obvodě, instalace kabelových chrániček. Není dostupnost 

kvalitního internetu. 

p. starosta – při rekonstrukcích komunikací se dává do chodníku chránička pro další využití, 

s optikou nás oslovují soukromé firmy, vše jde do Rady a potom se vyjadřujeme 



5 

 

p. tajemník – doplňuje informace, že bude posílený internet v Opočínku 

p. Kratochvíl - dotaz na p. Sochu na místo pro přecházení v Lánech 

p. Socha, p. starosta, p. Komžák – na místo pro přecházení máme vydané platné stavební 

povolení, je potřebné jej dodržet   

p. Pilař - navazuje na KV, na příští jednání požadují plnohodnotný zápis. Žádá zaslat výstup 

z auditu až bude k dispozici. 

p. Vencl – dotazuje se pí. Dvořáčkové, jaký je její osobní postoj ke kauze z listopadu roku 2023 

pí. Dvořáčková – uvedla že  obvinění je nesmyslné, odmítá  obvinění v plném rozsahu, uvidíme 

zda za 5-10 let budeme znát výsledek,  

p. Vencl – ptá se jestli případné odstoupení z pozice zastupitelky s tím souvisí či nikoliv  

pí. Dvořáčková – nesouvisí, platí presumpce neviny, nevidí důvod proč by měla odcházet 

pí. Dvořáčková – dotaz na starostu a Radu, zda je nějaký výstup z Úřadu pro hospodářskou 

soutěž. 

p. starosta – žádný výstup zatím není. Až bude, pošle ho. 

 

 

Starosta poděkoval přítomným za účast, pozval je na VIII. řádné zasedání ZMO Pardubice VI, 

které se bude konat v pondělí 17.06.2024 v sále objektu Opočínek čp. 53 a ukončil zasedání 

v 17,38 hod. 
 

Zapsala: Věra Žáčková 

 

Tento zápis byl vyhotoven dne 20.03.2024 

 

Ověřovatelé zápisu:  

Hynek Štichauer v.r. 

dne: 25.03.2024 

 

Mgr. Martin Kratochvíl v.r. 

dne:25.03.2024 

 

dne: 26.03.2024               

                                                                                                           PhDr. Petr Králíček v.r. 

                 starosta MO Pardubice VI  


